
                                                              

                                                                                                                                        

Uchwała Nr XL/289/2017 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 29 listopada 2017r. 

 

w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Ostróda na lata  

2017-2020 z perspektywą do roku 2024” 

 

           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. 2017 poz. 1875 ze zm.) w związku art. 17 ust. 1 z art. 18 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 2017 poz. 519 ze zm.), Rada 

Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

§ 1.  Przyjmuje się „Program Ochrony Środowiska dla Miasta Ostróda na lata 2017-2020 

z perspektywą do roku 2024” w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LXII/337/2010 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia  5 listopada 

2010 r. w sprawie uchwalenia aktualizacji programu ochrony środowiska. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie: 

 

Program jest wymaganym dokumentem, zgodnie z brzmieniem art. 14. ust. 2 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2017, poz. 519 ze zm.). 

Dotychczas obowiązywała „Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla miasta 

Ostróda na lata 2009-2012 z uwzględnieniem lat 2013-2016”.  

W związku z upływem okresu dotychczas obowiązującego POŚ zaszła konieczność 

opracowania tego strategicznego dokumentu, na nową perspektywę czasową, zgodnie 

z obecnie obowiązującymi dokumentacjami strategicznymi i operacyjnymi. 

Opracowanie Programu pozwala na przeanalizowanie zmian, jakie zaszły 

w środowisku przyrodniczym w porównaniu z poprzednimi latami oraz uzupełnienie zadań, 

których realizacja przyczyni się do ochrony środowiska Miasta Ostróda, utrzymania stanu 

środowiska na dobrym poziomie, o ile taki wynika z badań monitoringu środowiska oraz 

kontynuowania działań, które zmierzają do jego poprawy, w sektorach, gdzie standardy 

jakości środowiska są nadal przekraczane. 

Wynikiem procesu planowania jest dokument zawierający wizję rozwoju systemu 

zarządzania ochroną środowiska, określający opcje i warunki rozwiązań. Jest on także 

ważnym środkiem informacji, narzędziem kontroli i materiałem wykorzystywanym do rozwoju 

systemu ochrony i kształtowania środowiska w przyszłości.  

Dla dokumentu „Program Ochrony Środowiska dla Miasta Ostróda na lata  

2017-2020 z perspektywą do roku 2024” sporządzono prognozę oddziaływania 

na środowisko, w oparciu o uzgodniony zakres i stopień szczegółowości uzgodniony 

z organami, o których mowa w art. 53, 57 i 58 ustawy z dnia 3 października 2008 roku 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

Program wraz z prognozą został pozytywnie zaopiniowany przez: 

1) Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie Wydział Spraw 

Terenowych I w Elblągu pismem nr WSTE.410.56.2017.GK z dnia 27.10.2017 r., 

2) Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie pismem 

nr ZNS.9022.5.125.2017.AZ z dnia 02.10.2017 r. 

Zarząd Powiatu w Ostródzie zaopiniował Program pozytywnie, bez uwag. 

Burmistrz Miasta Ostróda przeprowadził konsultacje społeczne „Programu Ochrony 

Środowiska dla Miasta Ostróda na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2024” oraz 

prognozy oddziaływania na środowisko. 


